medicamento ERLOTINIBE CLORIDRATO de 150mg., para ser
utilizado pela paciente MARIA CRISTINA GONÇALVES DE
OLIVEIRA –  Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.

II - Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal
nº 8666/93.

III - Valor Total : R$ 18.879,60 (dezoito mil, oitocentos e
setenta e nove reais e sessenta centavos).

IV - Contratada:   EUROMEDICAL COMERCIAL
IMP.EXP.DISTRIB.LTDA

V  - Justificativa: A necessidade da aquisição do
medicamento ERLOTINIBE CLORIDRATO de 150mg.,  em
caráter  emergencial se justifica face imposição de ordem
judicial, consubstanciada em mandado que confere prazo

[...]

Ratifico a escolha, face justificativa do Sr. Secretário da SMS
constante dos autos.

Publique-se o respectivo Extrato.

(JOÃO FERNANDO CHAVES RODRIGUES)
Prefeito em Exercício

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº 760-2/2007

I - Objeto: Aquisição de 10.560 (dez mil, quinhentos e
sessenta) créditos de passes (comum) de  ônibus,  da  TRANSURB
- Transportes Urbanos de Jundiaí Ltda.

II - Fundamento Legal: Artigos 25, “caput”, e 26 da Lei
Federal nº 8666/93.

III - Valor  Global: R$ 22.176,00 (vinte e dois mil, cento e
setenta e seis reais)

IV -           Prazo estimado de utilização: 04 (quatro) meses

V  - Justificativa: Justifica-se a aquisição dos créditos de passes
(comum) de ônibus, para serem distribuídos  aos guardinhas que
prestam serviços para esta Municipalidade, conforme autoriza

[...]

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº  341-1/2007

I - Objeto: Contratação do Centro de Reabilitação de Jundiaí,
para prestação de serviços de fisioterapia.

II - Fundamento Legal: Artigo 25 “caput” da Lei Federal
8666/93

III - Valor  Global Estimativo: R$  101.163,60 (cento e um
mil, cento e sessenta e três reais e sessenta centavos)

IV - Vigência : 06 (seis) meses

V  - Justificativa:  A contratação do Centro de Reabilitação
de Jundiaí se justifica, em razão  de ser a única entidade filantrópica
sem fins lucrativos que prontificou-se em contratar com a

[...]

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº 592-9/2007

I - Objeto: Prestação de serviços de limpeza, asseio e
conservação das dependências do prédio do Paço Municipal.

II - Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal
nº 8666/93.

III - Valor  Mensal : R$ 28.766,18 (vinte e oito mil,
setecentos e  sessenta e seis reais e dezoito centavos).

IV - Prazo: 60 (sessenta) dias

V  - Contratada: WCA Serviços Empresariais Ltda

VI  - Justificativa: A necessidade da contratação
emergencial se justifica em razão de não haver tempo hábil
para a conclusão do Pregão Eletrônico 2006/14-128, aliado

[...]

TERMO DE PRORROGAÇÃO II

OBJETO:  Prestação de Serviços de Advocacia Contenciosa.
CONTRATANTE: Escola Superior de Educação Física de
Jundiaí
CONTRATADO: LENIANE MOSCA

ASSINATURA: 06.01.2007
FUNDAMENTO:  Art. 57  – Lei Federal 8.666/93.
VALOR  TOTAL: R$ 8.827,20 (Oito mil oitocentos e vinte
sete reais e vinte centavos)

Jundiaí, 05 de janeiro de 2007.

Prof. Dr. Fernando Balbino
Diretor

EDITAL FMJ- 008/2007, de 19/01/2007

O Prof. Dr. NELSON LOURENÇO MAIA
FILHO, Diretor da Faculdade de
Medicina de Jundiaí, autarquia municipal
de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso